
 

 

 

 Liceo Scientifico Statale 

“Carlo Miranda” 
Via F.A. Giordano, 91 – 80027 Frattamaggiore(NA) 

Tel: +39 081 8801909 Fax: +39 081 8368185 
Email: NAPS27000E@istruzione.it PEC: NAPS27000E@pec.istruzione.it 

 

 

PROT. N. 2976/2020 

Agli alunni 

Ai docenti 

Ai genitori 

Oggetto: elezioni consigli di classe – componenti alunni e genitori 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista  l’O.M. n. 215 DEL 15/07/1991 e successive modifiche ed integrazioni 

Viste  le Circolari Ministeriali  n.192 del 03/08/2000 e n.141 del 24/09/2001 e successive modifiche ed 

integrazioni 

Vista  l’O.m. n. 215 del 25/07/2001 e successive modifiche ed integrazioni 

 

DECRETA 

che: 

- i giorni 9, 10, 12  ottobre 2020 si svolgeranno le elezioni dei consigli di classe – componenti alunni  

- il giorno 13 ottobre 2020 si svolgeranno le elezioni dei consigli di classe – componenti genitori 

Per tali elezioni non vanno presentate liste  e si potrà esprimere una sola preferenza. 

Saranno eletti i due candidati che conteranno il maggior numero di voti. 

In caso di parità, sarà eletto il più anziano. 

Le votazioni del consiglio di classe si svolgeranno nel seguente modo: 

Per gli alunni: il giorno 9 ottobre durante l’ultima ora di lezione si procederà alla costituzione delle 

assemblee ed al dibattito sui problemi della classe, alla costituzione del seggio elettorale, presieduto dal 

docente dell’ora, coadiuvato da due alunni scrutatori, alle votazioni, allo spoglio ed alla compilazione del 

verbale. 

Al termine delle operazioni, il materiale dovrà essere consegnato in vicepresidenza dal docente presente alle 

votazioni. 



Nel giorno stabilito voteranno solo gli alunni presenti in aula non quelli collegati online, i quail effettueranno 

la votazione il primo giorno in presenza, il 10 ottobre o in alternativa il 12 ottobre. 

 

Per i genitori:  dalle ore 16.00 alle ore 17.00 del 13 ottobre 2020 si costituiranno online le assemble di tutte 

le classi, tramite piattaforma Meet di G-SUITE, accedendo alla classe virtuale tramite l’account dei propri figli. 

Il Docente Coordinatore, alle ore 16.00, costituirà il seggio, designando due genitori con funzioni di 

Presidente e Segretario ed affiderà loro il link  necessario per la votazione. 

Il link sarà attivo fino alle ore 19.00 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Nunzia Mallozzi  
Firma autografa omessa a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93 

 

 

 


